אחרי שהיגרנו לארצות הברית, שם התיישבנו לבסוף בשכונת קראון הייטס בברוקלין, רשמו אותי הוריי לבית הספר היסודי של 'ישיבת חיים ברלין'. באותה תקופה, כמו מרבית חבריי לכיתה, לא חשתי קרבה לדמויות הרבניות שבחיי, מאחר שכולם דיברו אנגלית רצוצה במבטא כבד, והיה לי קשה להזדהות איתם.

לכן הופתעתי כאשר פגשתי לראשונה את הרבי בשנת תשט"ו (1955), והוא דיבר אנגלית שוטפת. אמי סידרה יחידות עבודה ועבורי, ואני זוכר שהאנגלית שלו הייתה מאוד תקינה.

הייתי אז בן תשע, והרבי השתדל לאתגר אותי. הוא שאל אותי אם אני לובש ציצית (בישיבה שבה למדתי לא הרגילו אותנו ללכת עם חוטי הציצית בחוץ), וכשעניתי בחיוב הוא שאל אותי כמה חוטים יש בציצית שלי.

הרבי היה הרב הראשון שפגשתי ששידר חום וקבלה. והייתה לכך משמעות רבה. אף שדבר לא השתנה אצלי בטווח המייד, אך המשכתי לתהות על אודות אדם לא שגרתי זה - מדוע ביקשו כה רבים להתקרב אליו יותר מאשר כל רב אחר שאצלו למדתי,

כולל מורי ורבי הרב זיידל אפשטיין, שהיה גאון וירא שמים גדול.

חלפו השנים, ובשנת תשכ"ד (1964), למדתי לימודי ערב בברוקלין קולג', אך בפורים החלטתי 'להבריז' מהשיעורים, ויחד עם חבר לכיתה הלכתי לראות מה קורה בחב"ד לכבוד החג.

בהתוודעות, הדבר שהרשים אותי יותר מכל היה הרבי. הוא נכנס כשעיניו רשפים - היה לו ממש מבט של להט בווער - והוא צעד קדימה בצעדים החלטיים. מעולם לא ראיתי תנועות כאלה נמרצות אצל הרבנים שלימדו אותי.

אף שהשתדלנו כמיטב יכולתנו לאמת כל פרט, תוכנם של הסיפורים משקף את דברי הרבי כפי שאלו הובנו בשעתו על ידי השומעים והשתמרו בזיכרונם.

MY ENCOUNTER
with the
REBBE

אמצעי בעבודת ה', ולעולם אסור שתבוא במקום לימוד התורה וקיום המצוות.

לאורך השנים, שיתפתי בתובנות הללו רבים מתלמידיי, מאחר שאני סבור שהן אלו שהציבו אותי על דרך המלך, ולמעשה הצילו את חיי מבחינה רוחנית.

מאז תשל"ז (1977), משמש הרב חיים משה ברגשטיין כמנהל בית חב"ד בפרמינגטון הילס, מישיגן. הוא רואיין בחודש מנחם אב תשע"ח (2018).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשי"א (1951) — אחר הסעודה בדירת אדמו"ר הריי"ץ, נכנס הרבי לבית המדרש. כשראה שם כמה בחורים שאל אותם: "מדוע אתם נראים כך עצובים?" ולרב שמואל לוויטין אמר: "הבחורים נראים עצובים, לא ניכרת עליהם שמחת החג, מן הסתם יתוועדו (בכדי לשמחם)". לרב בניציון שמטוב אמר: "התלמידים נראים לא כל כך שמחים, צריכים לראות כיצד לשמחם. כעת אני הולך ללוות את אמי לביתה. תיכף אחזור וארצה לראות מה פעלתם". לאחר חצי שעה שב הרבי ונכנס הישר לבית-המדרש. הרב אליהו יאכיל סימפסון ביקש מהרבי שישב להתוועד, והרבי ענה: "הכנתי למחר, אם אתוועד היום לא יהיה לי מה לומר מחר". על כך הגיב הרב סימפסון: "לרבי ודאי יש די והותר". הרבי נענה ואמר, "נו, אתוועד עד 12 בלילה" - עשר דקות. בפועל נמשכה ההתוועדות חמישים דקות.¹ **אור לז' בסיון, ליל ב' של שבועות**

< תשי"ב (1952) — בשעת עלות השחר, בארבע ורבע לפנות בוקר, הגיע הרבי לפתע ל-770 ונכנס לבית המדרש. בבית המדרש נשארו כ-15 איש בלבד, והרבי שאל היכן כל הקהל. כשענו שכולם הלכו לטבול במקווה, שאל הרבי האם גם יואל [הת' יואל כהן, שהיה חוזר על המאמרים והשיחות של הרבי] גם הלך למקווה, ונענה בחיוב.

חשבתי שצריך להתייחס בזלזול ובאדישות למצבנו הגשמי, או לכל דבר המסב לנו עונג.

השתדלתי כמיטב יכולתי ליישם 'אתכפיא', אבל כל הזמן חשתי רגשות אשמה על כך שאני לא עושה זאת במידה מספקת. וגם הייתי מוטרד מכך שכל החסידים שמסביבי נראו אנשים מאושרים שאהבו את החיים, ואילו אני הרגשתי אומלל.

כתבתי לרבי על הדילמה שלי, ובשנת תשכ"ט (1969) הייתה לי הזדמנות לשוחח איתו על כך אישית כשנכנסתי ליחידות לכבוד יום הולדתי העשרים ושלושה. באותה יחידות הסביר לי הרבי שתפסתי את כל העניין בצורה לא נכונה.

"מה שכתבת בנוגע ל'אתכפיא' הוא טעות", אמר הרבי, ואז החל לבאר את העניין: "נגיד שאני אוכל, ועל הצלחת אני מבחין בחתיכת בשר שמנה, ואני יודע שהיא לא תוסיף לבריאותי.